
SMLOUVA č. 2/2022
Č.J. GVUHB/0178/2022

L^^^^w^anOLr-é-ií v ha^fď^iifc^:"
l2°^
-^.---t^láí&'''/l-^T
?ocet ;, s-ť3"c- /', / T

KUPNÍ SMLOUVA
a

SMLOUVA O UŽITÍ AUTORSKÉHO DÍLA

uzavřená ve smyslu § 2079 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a dle úst. § 46 a naši. zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona

Adam Kubíček

(dále jen "prodávající")

Firma GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ
IČ:13582142T
se sídlem: 580 01 Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 18,
Jednající prostřednictvím ředitelky galerie Mgr. Hany Novákové
(dále jen "kupující - uživatel")

čl. l.

"Prodávající - držitel autorských práv" prohlašuje, že je výlučným vlastníkem originálů
uměleckých děl v tomto článku vyjmenovaných na základě Darovací listiny a rozhodnutí státního notáře
JUDr. Alice Sedlákové pod číslem Jednacím č.o. 436-450/90-111 ze dne 3. 12. 1990 o vypořádání daru
jeho otce Januse Kubíčka. Díla vytvořil jeho otec a jsou chráněna podle autorského zákona. Je jejich
jediným vlastníkem a práva k těmto autorským dílům nejsou a nebudou nijak - právně ani fakticky -
omezena. Je nositelem oprávnění k užití těchto autorských děl a není omezen ve svém právu poskytnout
oprávnění dále.
Jedná se o:

1. Janus Kubíček-Atelier večer 2/D, 1971; 1976, DJK5501/D, lept (měď), papír 388 x 347 mm, značeno
vpravo dole: "76 JANUS KUBÍČEK 1971", vpravo dole pod otiskem'(tužkou):'"Janus Kubíček 1971//76",
vlevo dole pod otiskem (tužkou): "2//5 autorský tisk" a tužkou): "228"; cena: 7. 000, - Kč

2. Janus Kubíček - Akt v křesle 4/B, 1959, DJK 5660/B, -litografie, papír chamois 365 x 300 mm, značeno
vlevo nahoře: "II. STAV", vpravo dole pod otiske^ (tužkou): "Jánuě Kubíček 1959" a vlevo dole pod
otiskem (tužkou): "2. stav" a (propisovací tužkou): "č 78"; cena: 2. 500, - Kč

3. Jánuě Kubíček - Křivky a přímky 1/B, 197Q, DJK 5687/B, litografie, papír 440 x 330 mm, značeno
vpravo dole pod otiskem (tužkou): "Jánuě Kubíček/1970", vlevo dole pod otiskem (tužkou): "2 stav 2//5" a
vlevo dole (propisovací tužkou): "č. 104"; cena: 2. 500, - Kč

.

4. Janus Kubíček - Torzo (Bakchantka) /C, 1970, DJK 5690/C, litografie, papír 400 x 300 mm, značeno
vpravo dole pod otiskem (tužkou): "Janus Kubíček/1970" a vlevo dole pod otiskem (tužkou): "2 stav
10//13"; cena: 5. 000, -Kč

5. Janus Kubíček - Labyrint /B, 1970, DJK 5697/B, litografie, papír 540 x 440 mm, značeno vpravo dole:
"JANUS KUBÍČEK 197Ó", vpravo dole pod otiskem (tužkou): "Janus Kubíček" a vlevo dole pod otiskem
(tužkou): "2. stav 1//10"; cena: 8. 000, - Kč



6. Jánuě Kubíček - Potopa světa 2/A, 1970, DJK 5699/A, litografie, papír ruční 450 x 630 mm, značeno
vpravo dole pod otiskem (tužkou): "Janus Kubíček 1970" a vlevo dole pod otiskem (tužkou): "11//11";
cena: 8. 000, - Kč

7. Janus Kubíček - Laokoon 1/A, 1975-1976, DJK 5702/A, litografie, papír 310 x 455 mm, značeno vlevo
dole (v tisku): "JANUS KUBÍČEK/1976"; cena: 5. 000, - Kč

8. Janus Kubíček - Laokoon 2/A, 1975-1976, DJK 5703/A, litografie, papír ruční 320 x 445 mm, značeno
vpravo dole (tužkou): "Janus Kubíček 1975-76" a vlevo dole pod otiskem (tužkou): "5//6 1. STAV",
cena 2. 500, - Kč

9. Janus Kubíček - Laokoon 2/C, 1975-1976, DJK 5703/C, litografie, papír ruční 320 x 445 mm, značeno
vlevo nahoře: "LAOKOON", vpravo nahoře: "1975-6" a vpravo dole (téměř nečitelně): "JANUS
KUBÍČEK", dále vlevo dole pod otiskem (tužkou): "3. STAV 1. nátisk" a vlevo dole (tužkou): "6. 119"; cena:
2. 500, - Kč

10. Janus Kubíček - Idol 2/A, 1976, DJK 5705/A, litografie, papír ruční 405 x 210 mm, značeno vpravo
dole pod otiskem (tužkou): "Janus Kubíček/1976" a vlevo dole pod otiskem (tužkou): "aut. tisk"; cena:
2. 500, - Kč

11. Janus Kubíček - Nad a pod hladinou, 1976, DJK 5707, litografie, papír ruční 170 x 150 mm, značeno
dole uprostřed (v tisku): "J. K76"; cena: 2. 500, - Kč

12. Janus Kubíček - Sisyfos /B, 1976, DJK 5709/B, dvoubarevná litografie, papír ruční 400 x 270 mm,
značeno uprostřed vpravo od středu: "SISYFOS" a dole vpravo od středu: "JANUS KUBÍČEK 76"; cena:
5. 000, - Kč

Tato díla jsou předmětem této kupní smlouvy a smlouvy o užití autorského díla. Prodávající touto
smlouvu tato díla prodává kupujícímu - uživateli, který se za ně zavazuje zaplatit kupní cenu.

čl. ll.

o roz-
svého

"Kupující - uživatel" v souladu s ustanovením § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.,
poctových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějěích předpisů, nabývá dílo pro
zřizovatele, tj. Kraj Vysočina.

"Kupující - uživatel" prohlašuje, že je příslušný k hospodaření s movitým majetkem ve smyslu
zákona 6. 122/2000 Sb., který je vlastnictvím Kraje Vysočina, a je způsobilý k nabývání práv a povinností
ve smyslu zákona é. 121/2000 Sb., je tedy oprávněn k uzavření této smlouvy na straně kupujícího a uži-
vatele autorského díla.

"Kupující - uživatel" prohlašuje, že se v dostatečné míre seznámil se stavem předmětu smlouvy,
s tímto stavem souhlasí. Originály děl uvedených v či. l. této smlouvy v tomto stavu již převzal.

čl. lll.

Strany prohlašují, že se dohodly na kupní ceně originálů děl uvedených v či. l. této smlouvy, a to
v celkové výěi 53. 000, - Kč, slovy padesáttřitisíc korun českých. Tato cena byla schválena vyjádřením
komise pro akviziční činnost, která proběhla dne 12. října 2021.

Dohodnutou kupní cenu se "kupující - uživatel" zavazuje zaplatit nejpozději do třiceti dnů od
podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně převodem na bankovní účet "prodávajfcího - držitele
autorských práv", bankovní účet číslo .

ČI.IV.

Vlastnická práva k zakoupenému dílu přecházejí na "kupujícího - uživatele" dnem účinnosti této
smlouvy.

čl.V.

"Prodávající - držitel autorských práv" dále touto smlouvou poskytuje "kupujícímu - uživateli"
oprávnění k výkonu práva díla, která jsou vyjmenovaná v či. l. této smlouvy, užít.



"Prodávající - držitel autorských práv" touto smlouvou poskytuje "kupujícímu - uživateli" k dílu
vyjmenovanému vél. l. této smlouvy nevýhradní licenci pro všechny způsoby užití, které Jsou známy
v době uzavření této smlouvy a to v rozsahu:

po celou dobu trvání majetkových práv k dílu;
v rozsahu neomezeném, nikoli však za účelem přímého hospodářského nebo obchodního
prospěchu, tzn. zejména merchandising
pro území celého světa,

dále jen "Licence".

čl.VI.

"Kupující - uživatel" má právo oprávnění tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě
(podlicence).

čl.VII.

"Kupující - uživatel" není povinen Licenci využít.

čl.VIII.

Právo dílo v dohodnutém rozsahu užít přechází na "kupujícího - uživatele" dnem účinnosti této
smlouvy.

ČI. IX.

Smluvní strany se dohodly, že licence podle této smlouvy se poskytuje bezúplatně.

ČI.X

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v
informačním seznamu veřejné správy - Registr smluv.

Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v in-
formačním seznamu veřejné správy - Registr smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní
Kraj Vysočina a splnění této povinnosti doloží kopií potvrzení z datové schránky.

Současně kupující bere na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří
měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

Tato smlouvaje projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran.

Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, každý z nich s platností originálu. Jeden výtisk obdrží
"prodávající - držitel autorských práv" a dva výtisky "kupující - uživatel".

Záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí žák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon,
a žák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V Brně dne ^. ^ WL V Havlíčkově Brodě dne ^ ^ ^^<^

prodávající - držitel autorských práv kupující - uživatel




